

Wągrowiec, dnia 04 grudnia 2020 r.

GM GMINA MIEJASKA

WĄGROWIEC

IMK.271.19.2020

### **Wyjaśnienia do treści SIWZ**

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na utrzymanie zimowe ulic miejskich na terenie miasta Wągrowca na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.) przekazuje treść pytań, jakie wpłynęły do przedmiotowego postępowania wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ww. ustawy zmienia treść SIWZ.

#### **Pytanie nr 1**

Zamawiający w rozdziale 6 SIWZ określającym termin wykonania zamówienia zastrzegł, że w przypadku wystąpienia niekorzystnych prognoz pogodowych w terminie nie objętym postanowieniem rozdziału 6 pkt 1 SIWZ Wykonawca wykona zależnie od potrzeb i w uzgodnieniu z Zamawiającym część lub całość usługi. Analogiczne zastrzeżenie znalazło się w pkt 3 załączniku nr 11 do SIWZ stanowiącym szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (dalej "SOPZ").

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie o jakich "niekorzystnych prognoz pogodowych" traktują te postanowienia? Wyjaśnienia powinny także objąć kwestie długości terminu, o którym mowa w rozdziale 6 pkt 2 SIWZ.

Wykonawca wskazuje, że nie jest jasne jaki warunek musi się ziścić, aby zamówienie było wykonywane po terminie wskazanym w rozdziale 6 pkt 1 SIWZ. Należy bowiem wskazać, że tak ukształtowane warunki zamówienia powodują, że jego ramy czasowe są nieprecyzyjne. W konsekwencji Wykonawca nie wie jak długo będzie zobowiązany świadczyć usługi utrzymania zimowego ulic. Wykonawca nie wie, czy termin o którym mowa w rozdziale 6 pkt 2 SIWZ należy

rozumieć jako najbliższe kilka tygodni po 15 marca 2021 r. (kiedy może wystąpić oblodzenie i opady śniegu) czy może także kolejny sezon zimowy 2021/2022.

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Poprzez pojęcie „niekorzystne prognozy pogody” należy rozumieć możliwość wystąpienia śliskości zimowej (gołoledź, oblodzenie, zamróz itp.) ,opady śniegu, deszczu ze śniegiem, marznącego deszczu, zamiecie.

Termin o którym mowa w rozdziale 6 pkt 2 SIWZ należy rozumieć jako czas od dnia podpisania umowy o zamówienie publiczne do pierwszej dekady kwietnia tj. do 10 kwietnia 2021 r.

### **Pytanie nr 2**

Zamawiający w załączniku nr 2 do SIWZ stanowiącym arkusz cenowy wskazał poszczególne elementy rozliczeniowe. W kolumnie nr 5 wskazano ilość jednostek branych pod uwagę przy ustalaniu ceny ofertowej poszczególnych elementów rozliczeniowych. Jako ilość jednostek dla Zakresu I i II wskazano iloczyn długości dróg (km) i ilości dni (20, 10 lub 5). Natomiast dla jednostek dla Zakresu III i załadunku materiału (sól) wskazano iloczyn ilości dni i godzin. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jaki sposób będą rozliczane usługi zimowego utrzymania dróg po przekroczeniu (wykorzystaniu) ilości jednostek określonych w arkuszu cenowym.

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Rozliczenie usługi zimowego utrzymania dróg po przekroczeniu (wykorzystaniu) ilości jednostek określonych w arkuszu cenowym będzie odbywało się za faktycznie wykonane usługi wg cen jednostkowych wskazanych w arkuszu cenowym.

### **Pytanie nr 3**

Zamawiający w wierszu nr 6 arkusza cenowego wskazał masę materiału "zużytego/zakupionego" po stronie wykonawcy.

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jaki sposób będą rozliczane materiały wskazane w tym wierszu. Czy Zamawiający zapłaci za materiały zużyte przez wykonawcę przy wykonywaniu przedmiotu zamówienia czy również za materiały, które wykonawca zakupił w tym celu, ale których nie wykorzystał? Czy w przypadku, gdy wykonawca zużyje więcej niż 230 ton materiału do wykonywania przedmiotu zamówienia to Zamawiający zapłaci za ten materiał powyżej 230 ton?

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Ilość materiału wskazana przez Zamawiającego jest ilością szacunkową. Materiały wskazane w wierszu nr 6 arkusza cenowego będą rozliczane za faktycznie zużyty przez Wykonawcę materiał, Zamawiający nie zapłaci za materiał, który Wykonawca zakupił, ale nie wykorzystał. W przypadku gdy Wykonawca zużyje więcej niż 230 ton materiału do wykonania przedmiotu zamówienia to Zamawiający zapłaci za ten materiał powyżej 230 ton według faktycznego zużycia.

#### **Pytanie nr 4**

Zamawiający w punkcie 3 ppkt 5 SOPZ wskazał, że dla zapewnienia przejezdności dróg i ulic wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia całodobowej obserwacji sytuacji pogodowej oraz monitorowania stanu dróg i wydawania dyspozycji operatorom sprzętu dla Zakresu I, III, (Załącznik nr 2 do SIWZ). Dyspozycję dla zakresu I, III, Wykonawca może wydać 1 raz na dobę w przedziale czasowym: 3.00-8.00. W pozostałych przypadkach dyspozycję należy uzgodnić z Zamawiającym.

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie kto ponosi odpowiedzialność za wydanie dyspozycji w pozostałych przypadkach, gdy należy je uzgodnić z Zamawiającym? Czy to Zamawiający ma w takim przypadku wydać dyspozycje wykonawcy? Czy jednak to wykonawca jest zobowiązany wydać taką dyspozycję i uzyskać na jej wydanie zgodę Zamawiającego?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

W pozostałych przypadkach, gdy należy je uzgodnić z Zamawiającym to Wykonawca jest zobowiązany wydać taką dyspozycję i uzyskać na jej wydanie zgodę Zamawiającego. W przypadku gdy Zamawiający odmówi wydania zgody, Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności cywilnej i innej wobec osób trzecich za stan dróg i parkingów (zakres I i III).

#### **W związku z udzielonym i odpowiedziami zmianie ulega treść rozdziału 4 SIWZ.**

Rozdział 4 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie „Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7, tj. zlecenia świadczenia usług związanych z utrzymaniem zimowym ulic i parkingów miejskich na terenie miasta Wągrowa. Wartość zamówień uzupełniających maksymalnie do 50% wartości udzielonego zamówienia podstawowego.

**Niniejsze pismo staje się treścią SIWZ.**

Z poważaniem

**BURMISTRZ MIASTA WĄGROWCA**

/-/ Jarosław Berendt